



ZWERGENWIESE®

LupiLove Mango-Chili, 165g

Kerniger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Süßlupinenbohnen,
kombiniert mit fruchtiger Bio-Mango und der Schärfe von Chili



1

ecoinform

Artikelnummer 130036	GTIN-Stück  4 019736 005322	GTIN-Verpackung  4 019736 005339	eco-ID 143559	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Zwergenwiese

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft,
Glutenfrei Ähre der DZG

Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

SÜSSLUPINENSamen* gekocht 25 %, Wasser, Möhren*, Mango* 15 %, Sonnenblumenöl*, Apfel*, Agavendicksaft*, Mango* getrocknet 3 %, Kartoffelstärke*, Kokosnussöl*, Steinsalz, Zitronensaftkonzentrat*, LUPINENmehl*, Chilipeffer* 0,1 %, Kurkuma*.

enthält folgende allergene Zutaten: Lupine

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert. (BNN-Klassifizierung: 0)

Allgemeines

Veganer Bio Brotaufstrich mit Lupinen, Mango und Chili.

Besonderheiten

Bio Süßlupinen aus Deutschland.

Kurzbeschreibung

Kerniger Bio Aufstrich aus eiweißreichen Lupinen-Bohnen, verfeinert mit wertvollem Gemüse und kräftigen Gewürzen.

Hier trifft Lupine auf Mango und Chili - ein kulinarischer Genuss mit Biss, fruchtiger Mango, deutlicher Chili-Schärfe und Würze.

Unsere Reihe umfasst sieben kernige LupiLove-Kreationen im 165g Glas und begeistert alle die eine gröbere Konsistenz bevorzugen!





ZWERGENWIESE®

LupiLove Mango-Chili, 165g

*Kerniger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Süßlupinenbohnen,
kombiniert mit fruchtiger Bio-Mango und der Schärfe von Chili*



1

ecoinform

Artikelnummer

130036

GTIN-Stück



4 019736 005322

GTIN-Verpackung



4 019736 005339

eco-ID

143559



Rezept, Zubereitung

Web: www.zwergenwiese.de

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Pur aufs Brot, für fantasievolle Sandwichkreationen oder zum Kochen und Verfeinern von Gerichten.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen kühl lagern (6° bis 8°C) und innerhalb weniger Tage verbrauchen. Ungeöffnet mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Nährwertpflicht

Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilchweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Ausschluss garantiert: Gluten

enthalten: Lupine, Pfeffer

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓

glutenfrei ✓

laktosefrei ✓

Lebensmittel gentechnikfrei ✓



ZWERGENWIESE®

LupiLove Mango-Chili, 165g

*Kerniger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Süßlupinenbohnen,
kombiniert mit fruchtiger Bio-Mango und der Schärfe von Chili*



ecoinform

Artikelnummer 130036	GTIN-Stück 4 019736 005322	GTIN-Verpackung 4 019736 005339	eco-ID 143559	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Weitere Bezeichnungen

Artikelart normaler Artikel
 Produktname mittellang LupiLove Mango-Chili
 Regaltext LupiLove Mango-Chili

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status Lebensmittel
 Gesüßt ja
 Süßung Agavendicksaft
 Triebmittel vorhanden nein

Sonstiges

IK Kürzel C%
 Zutaten auf Etikett ja
 Volldeklariertes Etikett ja
 Verkaufsargumente Zwergenwiese Naturkost steht für mit Liebe entwickelte Rezepte,
 konsequent biologische Zutaten und eine schonende Herstellung.

Qualität

Bio-Erzeugnis ja
 Staatliche Siegel EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-005
 Weitere Qualitätskriterien und Labels Glutenfrei Ähre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
 Rechtliche Bezeichnung des Produkts Veganer Bio Brotaufstrich mit Lupinen, Mango und Chili
 Abweichender Inverkehrbringer nein
 Inverkehrbringer ZWERGENWIESE Naturkost GmbH, Langacker 1, D-24887 Silberstedt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 579 kJ / 139 kcal
 Fett 8,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren 2,2 g
 Kohlenhydrate 10 g
 davon Zucker 7,0 g
 Ballaststoffe 4,6 g
 Eiweiß 3,8 g
 Salz 1,3 g
 Ermittlung der Nährwerte durch Analyse



ZWERGENWIESE®

LupiLove Mango-Chili, 165g

*Kerniger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Süßlupinenbohnen,
kombiniert mit fruchtiger Bio-Mango und der Schärfe von Chili*



ecoinform

Artikelnummer 130036	GTIN-Stück 4 019736 005322	GTIN-Verpackung 4 019736 005339	eco-ID 143559	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Wiegeartikel	nein
Aktuell Bestellbar	ja
Bestellbar Stück	nein
GTIN VE auf Ware	ja
GTIN Stück vorhanden	ja
Verpackungsart	Gläschen
Verpackungsmaterial	Glas
Anmerkungen zur Verpackung	keine Weichmacher verwendet
Entsorgungsmaterial Stück	Glas: 155 g, Pappe / Papier / Kartonagen (PPK): 1 g, Verbundverpackungen: 9 g
Entsorgungsmaterial Stück AT	Glas: 155 g, Sonstige Materialverbunde: 9 g, Papier: 1 g

Infos für den Handel (B2B)

Lieferbar ab	2021-04-30
MHD oder Verbrauchsdatumspflicht	ja
Frischedatumsart	MHD auf der Verpackung
Temperaturgeführt	nein
Lagerung min	6 °C
Lagerung max	20 °C
Intrastat-Nr.	20089778

Maße und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stück)

Breite	64 mm
Tiefe	64 mm
Höhe	83 mm
Bruttogewicht	0,330 kg
Füllgewicht	0,165 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Bestellbar VPE1	ja
Gibt es einen GTIN VPE1	ja
EAN VPE1 auf Ware	ja
Anzahl der Stücke in VPE1	6 St
Verpackungsart	Karton
Verpackungsmaterial	Pappe
Entsorgungsmaterial VPE1	Pappe / Papier / Kartonagen (PPK): 49 g
Entsorgungsmaterial VPE1 AT	Papier: 49 g

Maße und Gewichte der VPE1

Breite	146 mm
Tiefe	218 mm
Höhe	89 mm
Bruttogewicht	2,028 kg
Gewicht Umverpackung VPE1	0,049 kg



ZWERGENWIESE®

LupiLove Mango-Chili, 165g

*Kerniger Brotaufstrich auf Basis von Bio-Süßlupinenbohnen,
kombiniert mit fruchtiger Bio-Mango und der Schärfe von Chili*



ecoinform

Artikelnummer 130036	GTIN-Stück 4 019736 005322	GTIN-Verpackung 4 019736 005339	eco-ID 143559	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Angaben zur Palette

Palettenart	1/1 EURO-Palette
Palette Bedingungen	Tauschpaletten
Breite Palette	800 mm
Tiefe Palette	1200 mm
Höhe der unbeladenen Palette	144 mm
Höhe Palette	1123 mm
VPE1 / Lage	26
Lagen VPE1 / Palette	11
VPE1 / Palette	286
Höhe Lage	89 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland	7 %
Empf. VK	2,69 €
Grundpreispflichtig	ja
Grundpreiseinheit	1kg
Grundpreisfaktor	6,061

Sortimentsrichtlinien BNN

erfüllt Sortimentsrichtlinien BNN ja

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	Nach Mango, deutlich aufbauende Schärfe, fruchtig süß
Aussehen außen	Gelb-orange mit Lupinen- und Möhrenstückchen
Aussehen innen	Gelb-orange mit Lupinen- und Möhrenstückchen
Geruch	Nach Mango, fruchtig süß
Konsistenz	körnig, stückig

Entsorgung

Entsorgungssystem	Reclay
Recycling Codes	81 CX (Papier und Pappe/Kunststoff), 97 CX (Glas/Weißblech)
Lizenzpflicht (DE)	ja
Lizenzgebühr abgeführt	ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer	DE1346922750479
Lizenzpflicht (AT)	ja
Lizenzgebühr abgeführt AT	nein
Gebührenabgabe gültig ab Lieferdatum Hersteller	2022-02-25

Data NatuRe

Warengruppe nach Branchenstandard	02020100
Data NatuRe	ja
Bio-ID	73d7fc55-9d52-40e9-9f4b-cb4cef989154